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Kętrzyn,  wt. 16.02.2021r.

KS. DR O. ALEKSANDER JACYNIAK UHONOROWANY

Nasze dawne, skromne podręczniki historii uczyły o dorobku wysokiej kultury

Krajów  Bliskiego  Wschodu  czy  też  Południa,  wśród  których  dominowała  Grecja.

Lepsze  czasy  pozwalały  zwizytować  wybrany  region,  co  się  zdarzyło  nie  raz

nauczycielom i pracownikom Zespołu Szkół im. M. Curie Skłodowskiej w Kętrzynie,

do których miałam możliwość i  przyjemność należeć.  Grecję zwiedziliśmy wiosną

2017r. z bazą wypadową w okolicach Aten.. tuż nad brzegiem Morza Egejskiego. Na

wzgórzu wznoszący się Partenon z nieistniejącym posągiem bogini Ateny, w pobliżu

góra (skała) Aeropag, skąd w I w. n.e. przemawiał św. Paweł. Zachwycające nowe

muzeum z lat 2000-ch powstałe na gruzach dawnych budowli dających się oglądać

przez posadzkę z grubego szkła. Główny plac Aten zwany Agorą, gdzie odbywały się

spotkania,  ważne  uroczystości,  otoczony  szeregiem  posągów  przedstawiających

dostojnych obywateli miasta – państwa.. Mógł tam się znajdować znany wszystkim

Pitagoras (V w. p.n.e., z wyspy Samos), Sokrates i jego wierny uczeń o pseudonimie

PLATON, wielkiej mądrości ARYSTOTELES (IV w. p.n.e.). 

W latach 1970-ch błąkałam się uliczkami wśród ruin, grupa w tym czasie odpłynęła

na zwiedzanie wysp. Nie wszystkich żegluga morska odstraszała. W czasach nam

bliższych w miastach włoskich.. może Orvietto, w Rzymie w Bazylice u św. Pawła za

hmurami,  w  naszym Lidzbarku  Warmińskim również  dostojnicy  m.in.   papieże  w

medalionach  tworzą  wieniec  tuż  u  szczytu  sklepienia  wytwornej  sali.  A  może

uhonorowani obywatele „naszego regionu” podobne miejsce znajdą w sali  Urzędu

Miasta  czy  też  Powiatu?  ..Szkoły  to  preferują  

w stosunku do uczniów, co jest bardzo chwalebne.

Rada  Miejska  w  dn.  30.07.1997r.  podjęła  uchwałę  w  sprawie  nadawania

honorowego  tytułu  „Zasłużony  dla  m.  Kętrzyna”  oraz  zaszczytny  tytuł  „Honorowy

Obywatel Kętrzyna” (dla niekętrzynian).

W  Sali  Rycerskiej  Kętrzyńskiego  Zamku  15.10.1997r.  przy  licznie  zgromadzonej

widowni,  pierwszy  tytuł  „Honorowy  Obywatel  Kętrzyna”  odebrał  z  Niemiec

pochodzący dawny mieszkaniec Kętrzyna Burkhard KNAPP.  Wniosek złożył  Klub

Radnych  „Kętrzyn  2000”  (szef  Krzysztof  Hećman).  Tytuł  „Zasłużony  dla  miasta

Kętrzyna”  przyznano  (pośmiertnie)  radnej  Hannie  Baranieckiej  oraz  księdzu

Prałatowi  Mieczysławowi  Żuchnikowi  –  wieloletniemu  proboszczowi  parafii  Św.

Jerzego (zmarł 05.2005r.). Dochodziły inne osoby zasłużone:

TMK oraz TMW i ZW  zaproponowało uhonorować Marię Rutkowską-Kupran, Janinę

Korejwo, Marię Abramowicz.

Dziwne,  że  Zofia  Licharewa  -  organizatorka  Muzeum  w  Kętrzynie  napotkała

adwersarzy: sprzeciwiali  się „czystego ducha” Radni, z powodu  konnej  podwody
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(wozu),  które  wynajmowała  u  żołnierzy  sowieckich  (jesień  1945r.).  A  czy  były  w

Kętrzynie w tamtym okresie inne środki transportu?

Uchwałą 22 XII 1998r. Ks. Abp. Edmund Piszcz odbierał tytuł „Honorowy Obywatel

Kętrzyna” z rąk Przewodniczącej Rady Miasta Urszuli Baranieckiej oraz Burmistrza

Tadeusza Mordasiewicza. Byłam obecna na tej uroczystości. Arb. Edmund Piszcz,

jak  zwykle,  ciepło  i  bez  patosu  przywitał  nowo  wybrane  władze  samorządowe,  

a  przegrani  (może  w  nawiązaniu  do  Krzysztofa  Hećmana)   mogą  się  cieszyć  

z dokonanego już dorobku. Przyszłość każdemu daje nową szansę.

        Honorowym obywatelem Kętrzyna jest też papież Św. Jan Paweł II  (Uchwała

Rady Miasta 8.08.2000r.) oraz Katarzyna Kętrzyńska (prawnuczka patrona miasta) z

r. 2008. 

Zasłużonych dla miasta Kętrzyna na dzień 1.01.2021 jest sporo … z tytułu

„Honorowy Obywatel Kętrzyna” korzysta również niemało dostojnych osób…

Więcej szczegółów w książce KĘTRZYN (Dzieje Miasta), wydanie rok 2016.

W roku 1998 powstały samorządy – powiaty, marszałkowstwa. Rada Powiatu

w Kętrzynie 25.06.2008r. ustanowiła honorowy tytuł „ZA ZASŁUGI DLA POWIATU

KĘTRZYŃSKIEGO”.  Tytuł  nadawany  jest  corocznie  (1osobie)  lub  organizacji

pozarządowej. Powołana Kapituła składa się z Przewodniczącego Rady Powiatu,  

5  członków  powołanych  przez  Zarząd  Powiatu.  Przewodniczy  Kapitule

Przewodniczący(ca)  Rady  Powiatu.  Osoba  uhonorowana  tytułem  otrzymuje

statuetkę, jej miniaturkę i potwierdzający dyplom.

Tytuł  nadawany  jest  za  szczególnie  wyróżniające  się  osiągnięcia  w

działalności  społecznej,  kulturalnej,  zawodowej,  gospodarczej  czy  sportowej,  co

wpływa na rozwój i promocję Powiatu Kętrzyńskiego.

Uroczystość nadania tytułu odbywa się na sesji Rady Powiatu, co odnotowuje się  

w Księdze Zasłużonych dla Powiatu. 

Od 2008r. uhonorowano dla Powiatu Kętrzyńskiego  następujące osoby:

1. Jarosław Czubiński (ur. 1960r. we Wrocławiu)  – Były konsul generalny RP 

                               w Kaliningradzie. Uroczystość 8.10.2008r. na 10-lecie 

                               utworzenia Powiatu Kętrzyńskiego. Od 2008r. kieruje 

                               polską służbą konsularną.

2. Jacek Protas (ur. 1964r. w Lidzbarku Warmińskim) – marszałek województwa 

                               warmińsko-mazurskiego. Tytuł wręczony 7.11.2009r. 

                               w Reszlu podczas balu charytatywnego na rzecz 

                               wychowanków Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu. 

                               Pełnił wiele ważnych funkcji.

3. Ks.  Prałat  Kanonik Janusz Budyn (ur.  1938r.  w Zakopanem) – od 1984r.  

proboszcz  parafii  w  Korszach.  50  lat  w  kapłaństwie.  Jan  

Paweł II w 2004 nadał mu honorowy tytuł Kapelana Jego Świątobliwości.
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4. Ks. Witalis Czyżewski (ur.1935) – od 1955r proboszcz parafii prawosławnej  

                               w Kętrzynie. Społecznik, troskliwy opiekun parafian.

5. Pisarz  Arno  Surmiński  –  7.10.2019r.  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  

                               w Kętrzynie odbyła się uroczystość wręczenia tytułu. 

                               Uczczono 85 rocznicę urodzin pisarza. Liczni goście 

                               i przyjaciele wysłuchali fragmentu trzech Jego książek 

                               w języku niemieckim (w tłumaczeniu na jęz. Polski).

W roku 2020 przygotowano wniosek do honorowego tytułu innym osobom wielce

zasłużonym dla  Powiatu..  Pandemia  (od  13.03.2020r.)  przyhamowała  prace..  Ale

pandemię trzeba pokonać..

U progu nowego roku kalendarzowego w dn. 28 stycznia 2021r. RADA POWIATU

w KĘTRZYNIE z przewodniczącą URSZULĄ BARANIECKĄ na czele i przy wsparciu

STAROSTY  MICHAŁA  KOCHANOWSKIEGO  w  odpowiedzi  na  złożony  wniosek

nadała tytuł honorowy „ZA ZASŁUGI DLA POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO” KSIĘDZU

DOKTOROWI ALEKSANDROWI JACYNIAKOWI ze ŚWIĘTEJ LIPKI.  Uroczystość

wręczenia „insygniów” odbędzie się w okresie poluzowania rygorów pandemii.

Uwieńczone  powodzeniem  starania  wnioskodawców  reprezentujących

STOWARZYSZENIA  POZARZĄDOWE,  wśród  których  wybrano  siedem  aktywnie

współpracujących z Księdzem Nominatem, oparto o przedłożoną „laudację” – czyli

uzasadnienie  wskazujące  listę  zasług  kandydata.  Trudne  to  zadanie  da  się

zrealizować jedynie w skróconej wersji.

Ks. Dr ALEKSANDER JACYNIAK urodził się w miejscowości STANIEWO tuż

przy  Świętej  Lipce  w  Dniu  Zesłania  Ducha  Świętego  AD  1959r.  Uczył  się  

w  miejscowej  szkole  podstawowej,  co  uczcił  w  sierpniu  2016r.  z  okazji  50-lecia

podczas Mszy Świętej w Sanktuarium w obecności współuczniów i współkolegów.  

Po ukończeniu w 1978r. LO w Kętrzynie, kierowany powołaniem, nowicjat rozpoczął 

w Kaliszu, studia filozoficzne w Krakowie, a teologiczne 3-letnie w Rzymie.

Po 30 latach duszpasterzowania w Warszawie, Kaliszu, etc.. jesienią 2014r.  

z nadania władz zakonnych przybył do Świętej Lipki. Powierzoną funkcję Proboszcza

Parafii,  Superiora  Domu  Zakonnego  oraz  Kustosza  Sanktuarium,  przez  dwie

kadencje wzorowo sprawuje do dzisiaj (09.2014 – 01.2021).

Najważniejszą  powinność  kapłańską  w  postaci  różnych  form  liturgicznych

wykonuje  z  wielkim  przejęciem  i  poświęceniem  angażując  w  to  wiernych

przybywających z innych parafii.

Świetnie przygotowany chór z organistą Adamem Kowalskim na czele uświetniają

nabożeństwa, a światowej sławy organy fachowo wykorzystywane ściągają turystów

krajowych i zagranicznych. Odbyły się już 32 koncerty muzyczne lipcowo-sierpniowe.

Wiekowa już Bazylika (z 1693r.) troskliwie pielęgnowana, permanentnie jest

wzbogacana: 

           relikwie 4-ch ewangelistów
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 relikwie 11- u świętych,

Wydobytą  z  zapomnienia  zabytkową  Drogę  Krzyżową  (z  XVI  w.)  

zrekonstruował  i  wyeksponował  w  Wielkim  Tygodniu  2019r.  Znane  i  cenione  są

kazania księdza.

Ku pożytkowi pracownic zbudował w części krużganków oszklony i ocieplony sklepik;

jak też wygodny konfesjonał ocieplony w dawnym przedsionku bazyliki.

Kultura i nauka ciągle w Świętej Lipce aktualne: 

   spotkania Formacji Duchowej (II sobota miesiąca) gromadziły koneserów,innych

zainteresowanych, spotkania KOŁA BIBLIJNEGO przez 4 lata wzbogacały słuchaczy

o  wiedzę  z  zakresu  STAREGO  TESTAMENTU,  a  półrocznik  „U  STÓP

ŚWIĘTOLIPSKIEJ  MATKI”  (16  numerów wydano)  omawia  wydarzenia  minionego

półrocza, podsumowuje osiągnięcia, proponuje plany na przyszłość.

Muzeum  powołane  w  1968r.  rozbudował  Ks.  Aleksander  do  6-ciu  bogato

wyposażonych sal. Zabytki pochodzące z Sanktuarium, regionu, nawet Ziemi Świętej

(lampki  oliwne z Jerozolimy) a szaty liturgiczne z ornatem Marysieńki Sobieskiej  

i księgozbiorem Jana Pawła II nigdzie nie spotykane. 

Ikony – to ulubienice Kustosza Sanktuarium, kilka razy w ciągu roku gromadzą

się chętni do ich pisania, bo „Ikona – to jak Pismo Święte i wybrane (spośród 150)

psalmy” służą modlitwie do Boga Wszechmogącego.

A te liczne wycieczki – pielgrzymki niezapomniane i przebogate w duchowe

przeżycia:  Ziemia  Święta  (2018),  Włochy  i  Rzym  (2017),  Przasnysz  i  Stanisław

Kostka młody Jezuita (2019), miejsca święte Połudn-Wsch. Polski etc.

         Żarty też się trzymają Czcigodnego Kapłana: „ten mini powozik dziecinny w

Łancucie to w sam raz dla Pani Broni”, „idzie wpłacać na pielgrzymkę, myślałem że

na zapowiedzi”.

Liczne wydane artykuły i książki, spotkania naukowe i towarzyskie, poznanie świata i

regionu,  zabytki  w  okolicy  (na  cmentarzu  piękny  3-częściowy  pomnik  96

zagłodzonych w 1945r.  w Św. Lipce pensjonariuszy z Kętrzyna) i  posadzone lipy

(09.2019r.)  pamiątkowe z Abp.  Edmundem Piszczem, naręcze przynoszonych do

kościoła polnych kwiatów, kosze ogromnych borowików (i kanie bywają..) codziennie

świadczą o umiłowaniu przyrody.

Któż to wszystko potrafi policzyć.. Może milczenie.. czy dociekliwość zwykłego

człowieka..też parafian, których uroczystości (szczególnie pogrzebowe) tak pięknie

celebruje. Matka Boża Świętolipska powołała oddanego sobie sługę. 

Księdzu Nominatowi – Posiadaczowi Honorowego Tytułu gratulujemy, za bogactwo

ducha i realizację pomysłów dziękujemy. Kapitule, Radnym Powiatu, Panu Staroście

Szczęść Boże.

„IDŹCIE I NAUCZAJCIE WSZYSKTKIE NARODY” – jak czyni to rzetelnie pracujący

wielebny Ks. Aleksander Jacyniak ze Świętej Lipki.

                                                                              Br. Rutkowska (w imieniu wnioskodawców)


